



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 15 listopada 2016 r.

Pan
Ryszard Marcińczak
Prezes Zarządu
Przewodniczący Forum Izb Województwa Mazowieckiego
Warszawska Izba Gospodarcza

Szanowny Panie Prezesie, Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Konferencji pt. *Wsparcie działalności inwestycyjnej i badawczo – rozwojowej przedsiębiorstw.*

Polscy przedsiębiorcy mają ogromny wkład w rozwój narodowej gospodarki. To oni kreują miejsca pracy, rozwijają innowacje i inicjują zmiany społeczne. Przedsiębiorczość oraz innowacyjność to kluczowe dziedziny, które wzajemnie muszą się uzupełniać, aby możliwe było stworzenie konkurencyjnej i dynamicznej gospodarki, funkcjonującej na rynku światowym. Tylko ściśle zależności i współpraca obu czynników będą stymulować rozwój nowych rozwiązań, pomysłów mających nieocenioną wartość dla rozwoju przedsiębiorczości, podnoszenia konkurencyjności oraz wzrostu innowacyjności w celu budowy gospodarki opartej na wiedzy, a więc gospodarki kreatywnej.

Samorząd Województwa Mazowieckiego, odpowiadając za kreowanie rozwoju regionu, rozwijanie przedsiębiorczości, za jeden ze swych priorytetów przyjął wspieranie szeroko rozumianej innowacyjności jako podstawy zdrowego, perspektywicznego rozwoju zmierzającego ku coraz większej konkurencyjności. Wsparcie przedsiębiorczości w ramach programów unijnych na lata 2014-2020 uległo zmianie w porównaniu do poprzednich perspektyw finansowych. Duży nacisk został położony na prowadzenie badań przemysłowych i prac rozwojowych, skutkujących wzrostem innowacyjności gospodarki. Regiony zostały zobowiązane do przeznaczenia znacznej części środków UE na badania, ale istotniejsza jest zmiana podejścia do dystrybucji wsparcia. W procesy zarządzania i monitorowania interwencji publicznej należy włączyć odbiorców pomocy, a zwłaszcza przedsiębiorców. Kluczowym elementem jest ich aktywny udział przy określaniu kierunków działań. Takie systemowe podejście do wskazania priorytetów jest elementem koncepcji określanej jako „inteligentna specjalizacja”. Polityka wspierania innowacyjności oparta na inteligentnej specjalizacji dąży do optymalnego wykorzystania środków publicznych, efektywnego łączenia ich z kapitałem prywatnym ale przede wszystkim, opiera się na współpracy z interesariuszami – przedstawicielami środowiska nauki, biznesu i instytucji wsparcia. Władze samorządowe odpowiadają za budowę systemu wzmacniania innowacyjności opartego na sieci współpracy i powiązań pomiędzy różnymi instytucjami i instrumentami wdrażania polityki rozwoju.

Z uznaniem stwierdzam, że organizowane spotkania takie, jak dzisiejsze, dobrze służą polskiej gospodarce oraz sprzyjają powstawaniu nowych pomysłów i rozwiązań. Polskiej gospodarce i polskim przedsiębiorcom potrzeba okazji do wymiany doświadczeń, dyskusji i ciekawych konkluzji. Dzisiejsze przedsięwzięcie tę szansę daje. Jestem przekonany, że wnioski wyciągnięte z Konferencji okażą się dla Państwa niezwykle cenne.

Wszystkim zgromadzonym życzę inspirującej wymiany doświadczeń i owocnych obrad. Życzę szerokich perspektyw rozwoju oraz spełnienia planów i zamierzeń.

Z wyrazami szacunku